Nº 100, sexta-feira, 25 de maio de 2018 2 11ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 0530201805250 0 2 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETIM
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETIM/MG. Concorrência
Pública nº 03/2018 - PAC nº 48/2018 - Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços especializados de planejamento,
organização e realização de Concurso Público de Provas e Títulos
para seleção de candidatos para provimento de vagas em cargos de
Nível Superior e de Nível Médio da Prefeitura Municipal de Betim. A
licitação fica marcada para o dia 16/07/2018, credenciamento de
09h00min às 09h30min e início da sessão às 09h30min - Edital
completo no endereço www.betim.mg.gov.br. Informações: (31) 3512-
3044.

Betim-MG, 24 de Maio de 2018
MARIA LÚCIA MOREIRA DE FARIA

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASÍLIA DE MINAS

AVISO DE ADESÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASÍLIA DE MINAS/
MG - torna público o interesse em aderir à Ata de Registro de Preços
nº 485/2017, resultado do Pregão Eletrônico N.º 11.494/2017,
Processo Administrativo nº 4105-649/2017, da Agência de
Modernização da Gestão de Processo - AMGESP, cujo objeto é
registro de preços para futura e eventual aquisição de veículos tipo
ambulância para o transporte sanitário estadual - PLS n° 067/2017,
sendo o item 01, conforme especificações descritas no processo
correspondente e condições registradas na ARP, no valor total de R$
219.726,00 (duzentos e dezenove mil e setecentos e vinte e seis
reais). Fornecedor: Manupa Comercio de Equip. e Ferramentas Ltda,
CNPJ:03.093.776/0001-91.

GEELISON FERREIRA DA SILVA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

A PREF. MUNICIPAL DE BRASILIA DE MINAS/MG -
torna público o Processo Licitatório nº 066/2018, Pregão Presencial nº
027/2018. Contratação de empresa especializada em serviços de
assessoramento na área de Assistência Social, para elaboração de
prestações de contas, acompanhamento do fundo municipal de
Assistência Social e auxílio aos Conselhos Municipais da Área de
Assistência Social. Abertura da sessão: 07/06/2018 às 09hs00min.
Edital disponível no site www.brasiliademinas.mg.gov.br e pelo e-
mail licitacao@brasiliademinas.mg.gov.br.

ALICE MARA SOUZA E SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
EXTRATO DE CONTRATO

O Município de Campina Verde - MG, torna público o Extrato de
Contrato - nº 67/2018, firmado em 21 maio 2018, entre o município
de Campina Verde - MG e NOVA HOLANDA TRATORES
IMPLEMENTOS E PEÇAS LTDA, CNPJ: 11.069.897/0006-30.
Objeto: Aquisição de Patrulha Mecanizada sendo: 01 Carreta
Agrícola - Valor: R$: 9.300,00, 01 Perfurador de Solo, Valor: R$:
4,600,00, 01 Roçadeira Hidráulica - Valor R$: 7.500,00 e 01
Terraceador - Valor R$: 29.500,00 - Valor Total R$ 50.900,00.
Fundamentação: Pregão Presencial nº 16/2018 - Contrato de Repasse
nº 851104/2017/ MAPA/CAIXA, celebrado com o Município de
Campina Verde. Contrato nº 68/2018, Firmado em 21-Maio-2018,
entre o município de Campina Verde - MG e DCJ MÁQUINAS
AGRÍCOLAS LTDA, CNPJ: 07.542.498/0001-63. Objeto: Aquisição
de Patrulha Mecanizada sendo: 01 Trator Agrícola, 80 CV - Valor:
R$: 105.000,00; item 02 - 01 Trator Agrícola 118 CV - Valor R$:
185.000,00 - Valor total R$: 290.000,00. Fundamentação: Pregão
Presencial nº 16/2018 - Contrato de Repasse nº 851104/2017/
MAPA/CAIXA, celebrado com o Município de Campina Verde.
Lucas dos Santos Mariano - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/18

Proc 39/18, PP 18/18. Registro de Preços, contratação de
ME - EPP equiparadas para fornecimento de carne e embutidos.
Sessão: 08/06/2018, 10:00 horas. E-mail: licitacazul@gmail.com.

Campo Azul-MG, 24 de Maio de 2018
ALEXANDRA RAMOS ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2018,

Torna público a quem interessar possa que, está aberta
licitação modalidade Tomada de Preço Nº 01/2018, Processo Nº
54/2018, para contratação de empresa para execução da obra de
pavimentação e recapeamento asfáltico em diversos arruamentos
conforme contrato de repasse nº 845828/2017 firmado entre o
Município de Campos Altos e a União Federal por intermédio do
Ministério das Cidades representado pela Caixa Econômica Federal.
Abertura prevista para o dia 14/06/2018 às 08:30 horas. Prazo para
cadastramento dos interessados até o dia 11/06/2018. O Edital
encontra-se a disposição no Setor de Licitação desta Prefeitura ou
pelo site: www.camposaltos.mg.gov.br

Campos Altos-MG, 23 de Maio de 2018
PAULO CEZAR DE ALMEIDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO.

Pregão 002/2018
Município de Canápolis. Extrato de Contrato do Processo nº.
002/2018. Objeto: Aquisição de materiais esportivos, banner e
prestação de serviço de arbitragem em atendimento as exigências do
convênio 847046/2017, firmado entre o Ministério do Esporte e esta
municipalidade programa Seleções do Futuro. Contrato 034/2018,
Contratado: AAFI- ASSOCIAÇÃO DOS ARBITROS DE FUTEBOL
DE ITUIUTABA - CNPJ 03.558.297/0001-01, Valor global: R$
9.000,00; Contrato 035/2018, Contratado: LOJAS SILVA & XAVIER
LTDA - CNPJ 03.330.415/0001-11, Valor global: R$ 23.961,59 e
Contrato 036/2018, Contratado: REGO ESPORTES E CIA LTDA-
ME - CNPJ 18.774.985/0001-78, Valor global: R$ 20.959,55. Todos
com Vigência até 31/12/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS, Minas
Gerais, torna público o edital de Pregão Presencial nº 012/2018,
contratação de empresa para fornecimento de material de construção
em geral, com recursos próprio, estadual e federal, para registro de
preço. Menor preço por item. A sessão pública para recebimento e
abertura dos envelopes será realizada no dia 11 de junho de 2018 às
13:30 horas, na sala de licitações, situada na Av. 17 de Dezembro, nº
240, centro, Candeias. O edital poderá ser obtido no setor de
licitações ou site www.candeias.mg.gov.br, tel. (35) 3833 1300, ramal
2 11 .

Em, 24 de Maio de 2018
WILSON RODRIGUES RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/18

Município de Capinópolis-MG. Aviso de retificação do edital
de PP nº 036/18, tipo menor preço por item. Licitação exclusiva p/
ME e EPP. Objeto: Contratação de serviços de arbitragem em jogos
de futebol de campo e serviços de divulgação incluindo pacote de
inserções, edição e sonorização de spots em atendimento ao convênio
nº 852901/2018 firmado entre a União por intermédio do Ministério
do Esporte e a Prefeitura M. de Capinópolis-MG para implantação do
Projeto Seleções do Futuro. O pregoeiro comunica a alteração do
edital com a exclusão da alínea "f" do subitem 1.2 do Título 8 do
edital. Permanecem inalteradas as demais disposições. Informações
pelo telefone: 034-263-0320.

Capinópolis-MG, 24 de maio de 2018
AUGUSTO AMARAL FIGUEIRA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIALNº 40/18 - SRP

Prefeitura Municipal de Capitão Enéas-MG., torna publico
o Proc.054/18 PREGÃO PRESENCIAL POR SRP 040/18. Objeto:
aquisição de óleo diesel BS10 para abastecimento dos veículos
pertencentes a frota de Capitão Enéas-MG. Credenciamento:
12/06/2018 ás 08:00:00hrs. Maiores informações pelo Telefax.:
(38) 3235-1001 e pelo email licitacaocapitaoeneas@gmail.com.

LORENN SUSY
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS DE
MINAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº4/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOPOLIS DE
MINAS: Extrato de edital: Sessão dia 11/06/2018 as 15h00minhs. -
TP 004/2018- Objeto: Contratação de empresa para execução de
obras para construção de uma sala de aula, sala de professores e
sanitário na E.M. Conceição Rabelo Avelar no município de
Carmópolis de Minas. Site: www.carmopolisdeminas.mg.gov.br, e-
mail: licitacao@carmopolisdeminas.mg.gov.br, Telefone: 037-3333-
1377.

Carmópolis de Minas, 24 de maio de 2018.
ROSÂNGELA DA SILVA VASCONCELOS

MACHADO
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOPOLIS DE
MINAS: Extrato de edital: Sessão dia 26/06/2018 as 09h00minhs. -
Concorrência 004/2018- Objeto: Contratação de empresa
especializada, em regime de empreitada global, com fornecimento de
material e mão de obra para execução das obras de Construção de
Nova Sede Administrativa no Município de Carmópolis de Minas,
conforme especificações constantes do projeto básico e seus anexos.
Site: www.carmopolisdeminas.mg.gov.br, e-mail:
licitacao@carmopolisdeminas.mg.gov.br, Telefone: 037-3333-1377.

Carmópolis de Minas, 24 de maio de 2018.
ROSÂNGELA DA SILVA

VASCONCELOS MACHADO
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOPOLIS DE MINAS:
Extrato de contrato nº 041/2018- PA 072/2018 - Objeto: Contratação
de empresa para reforma predial do Ponto de Apoio Joaquim Dósio,
no Povoado do Pará, no município de Carmópolis de Minas. Valor R$
94.571,55 (novecentos e quatro mil, quinhentos e setenta e um reais
e cinquenta e cinco centavos). Vigência 06 (seis) meses a partir da
data da assinatura. Assinatura 17 de Maio de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2018

A Prefeitura Municipal de Carvalhópolis-MG, no uso de suas
atribuições legais, torna pública a abertura do Processo Licitatório
n°111/2018, Pregão Presencial n° 02/2018, tipo Menor Preço Global, cujo
objeto é a contratação de empresa para execução obra de implantação do
sistema de esgotamento sanitário para o pleno atendimento ao loteamento
do Parque de Rodeios do Município de Carvalhópolis, com fornecimento
de material, mão de obra e equipamentos necessários, em forma de
empreitada global, conforme discriminação em planilhas constantes do
projeto básico, cronograma físico financeiro e memorial descritivo, partes
integrantes do Ato Convocatório. no dia 25/06/2018 ás 14:00 hrs. Os
interessados poderão retirar o edital e obter mais informações á Rua João
Norberto de Lima n° 222, Centro, Tel 35- 3282- 1245, das 7:30 ás 17 hrs.
email: licitacao@carvalhopolis.mg.gov.br. ou site
w w w. c a r v a l h o p o l i s . m g . g o v. b r.

Carvalhópolis, 24 de maio de 2018
JOSÉ ANTÔNIO DE CARVALHO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-25T01:06:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial